
Na většinu akcí je 
vstup zdarma

Festival Den poezie se každoročně 
odehrává v desítkách měst po celé 
České republice na počest narození 
Karla Hynka Máchy a již několik let je 
počtem akcí nejrozsáhlejším festiva-
lem poezie v naší zemi.

V rámci Dne poezie pro Vás desítky 
regionálních aktérů z řad škol, kni-
hoven, literárních spolků, klubů, di-
vadel, muzeí i jednotlivců připravují 
literární večery, výstavy, divadelní 
představení a jiné zajímavé akce, na 
které je vstup zdarma. Den poezie je 
ukázkou vzájemné propojenosti lidí, 
kteří mají rádi kulturu, a poezii 
především. 

Společnost poezie každoročně tiskne 
seznamy všech pořadů, a ty násled-
ně zdarma rozesílá jednotlivým ak-
térům. Všichni je pak společně šíří 
po kulturních místech ve svém okolí. 
Pozvánky se nejen touto cestou 
dostávají ke všem, kterým je poezie 
blízká – do desítek regionů po celé 
naší republice.

Uvítáme, pokud se přidáte a festival 
podpoříte svojí účastí! Registrovat 
svou akci můžete každoročně do 

15. září na stránkách festivalu
www.DENPOEZIE.cz

Koordinátor festivalu:
Občanské sdružení Společnost poezie

www.spolecnostpoezie.cz

Projekt se koná za finanční podpory 
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy 

a Kristin Olson Literary Agency s.r.o.



* * * 
(Tma stéká do kaluží)

Václav Hrabě
(1940–1965)

Tma stéká do kaluží

Na šedivém pijáku nebe

otisky cyklámových růží

Uprostřed ulice lynčují

autogenem zbytky

této noci, kterou jsem prochodil

abych se ujistil že žiji

Možná že zrovna dnešní ráno

přinese amnestii

promlčeným láskám

www.denpoezie.cz

Festival se koná od roku 1999 
Více než 14 „Dnů poezie”
každoročně v listopadu

Festival
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice



www.denpoezie.cz

Festival se koná od roku 1999 
Více než 14 „Dnů poezie”
každoročně v listopadu

Festival
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice

Viola Fischerová

Svěží zeleň listí proti zdi

teplé jarní večerní tělo

náhle skoro milostné

štěstí

měsíční noci

mezi světlem listí

svitem zdi

(Nyní)

(1935–2010)



www.denpoezie.cz

Festival se koná od roku 1999 
Více než 14 „Dnů poezie”
každoročně v listopadu

Festival
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice

TULÁK SPÍ NA LOUCE

Ivan Blatný

Budižkničemu se toulá 
po ulicích města

always under pressure of the 
moral institutes

But he won't go to a borstal
louky die Wiesen na něj čekají 

za městem

Wie sen jak sen how a dream
zbytečná otázka
stejně si nemohu nic 

pamatovat.

(1919–1990)



www.denpoezie.cz

Festival se koná od roku 1999 
Více než 14 „Dnů poezie”
každoročně v listopadu

Festival
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice

BÍLÁ KRAJINA
Kateřina Rudčenková

dál jdeš bílou krajinou
z rozdrcených chodidel

přesýpavé duny jako tvá mysl
předstírají trvalý tvar

(*1976)



* * * 

(Tma stéká do kaluží)

Václav Hrabě
(1940–1965)

Tma stéká do kaluží

Na šedivém pijáku nebe

otisky cyklámových růží

Uprostřed ulice lynčují

autogenem zbytky

této noci, kterou jsem prochodil

abych se ujistil že žiji

Možná že zrovna dnešní ráno

přinese amnestii

promlčeným láskám

8. 5– 1 2 03  2. . 11

www.denpoezie.cz

Festival
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice



8. 5– 1 2 03  2. . 11

www.denpoezie.cz

Festival
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice

Svěží zeleň listí proti zdi

teplé jarní večerní tělo

náhle skoro milostné

štěstí

měsíční noci

mezi světlem listí

svitem zdi

(Nyní)

Viola Fischerová
(1935–2010)



8. 5– 1 2 03  2. . 11

www.denpoezie.cz

Festival
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice

TULÁK SPÍ NA LOUCE

Ivan Blatný

Budižkničemu se toulá 
po ulicích města

always under pressure of the 
moral institutes

But he won't go to a borstal
louky die Wiesen na něj čekají 

za městem

Wie sen jak sen how a dream
zbytečná otázka
stejně si nemohu nic 

pamatovat.

(1919–1990)



8. 5– 1 2 03  2. . 11

www.denpoezie.cz

Festival
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice

BÍLÁ KRAJINA
Kateřina Rudčenková

dál jdeš bílou krajinou
z rozdrcených chodidel

přesýpavé duny jako tvá mysl
předstírají trvalý tvar

(*1976)


